
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
CORPORACIÓN MEXICANA DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES, S.A. DE C.V.

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Corporación Mexicana de Investigación en
Materiales, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Corporación Mexicana de Investigación en
Materiales, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   549 286 580
   549 286 580
   378 245 900

     68.9
     68.9

   7 392 900
   7 392 900
   6 476 265

     87.6
     87.6

   7 392 900
   7 392 900
   6 476 265

     87.6
     87.6

   7 392 900
   7 392 900
   6 476 265

     87.6
     87.6

   7 392 900
   7 392 900
   6 476 265

     87.6
     87.6

   7 392 900
   7 392 900
   6 476 265

     87.6
     87.6

   7 392 900
   7 392 900
   6 476 265

     87.6
     87.6

   541 893 680
   541 893 680
   371 769 635

     68.6
     68.6

   39 388 850
   39 388 850
   28 998 802

     73.6
     73.6

   39 388 850
   39 388 850
   28 998 802

     73.6
     73.6

   260 876 821
   323 876 821
   295 041 400

     113.1
     91.1

   1 989 680
   1 989 680
   1 873 487

     94.2
     94.2

   1 989 680
   1 989 680
   1 873 487

     94.2
     94.2

   1 989 680
   1 989 680
   1 873 487

     94.2
     94.2

   1 989 680
   1 989 680
   1 873 487

     94.2
     94.2

   1 989 680
   1 989 680
   1 873 487

     94.2
     94.2

   1 989 680
   1 989 680
   1 873 487

     94.2
     94.2

   258 887 141
   321 887 141
   293 167 913

     113.2
     91.1

   18 777 500
   18 777 500
   16 769 678

     89.3
     89.3

   18 777 500
   18 777 500
   16 769 678

     89.3
     89.3

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

     0
   5 000 000

   18 540 200

     370.8

     0
   5 000 000

   18 540 200

     370.8

   813 163 401
   881 163 401
   693 874 500

     85.3
     78.7

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   803 780 821
   871 780 821
   685 524 748

     85.3
     78.6

   58 166 350
   58 166 350
   45 768 480

     78.7
     78.7

   58 166 350
   58 166 350
   45 768 480

     78.7
     78.7

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   921 593 264
  1 001 593 264
   815 486 700

     88.5
     81.4

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   9 382 580
   9 382 580
   8 349 752

     89.0
     89.0

   912 210 684
   992 210 684
   807 136 948

     88.5
     81.3

   58 166 350
   58 166 350
   45 768 480

     78.7
     78.7

   58 166 350
   58 166 350
   45 768 480

     78.7
     78.7

 88.2
 88.0
 85.1

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 88.1
 87.9
 84.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 11.8
 12.0
 14.9

 11.9
 12.1
 15.1

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

91A

91A
91A
91A
91A
91A

91A

91A
91A
91A
91A
91A
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y elaboración
de publicaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Corporación Mexicana de Investigación en
Materiales, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia y
tecnología
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Corporación Mexicana de Investigación en
Materiales, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Corporación Mexicana de Investigación en
Materiales, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de desarrollo e innovación tecnológica
para elevar la competitividad del país y difusión de
sus resultados
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Corporación Mexicana de Investigación en
Materiales, S.A. de C.V.
Aprobado

   39 388 850
   39 388 850
   28 998 802

     73.6
     73.6

   502 504 830
   502 504 830
   342 770 833

     68.2
     68.2

   502 504 830
   502 504 830
   342 770 833

     68.2
     68.2

   502 504 830
   502 504 830
   342 770 833

     68.2
     68.2

   18 777 500
   18 777 500
   16 769 678

     89.3
     89.3

   240 109 641
   303 109 641
   276 398 235

     115.1
     91.2

   240 109 641
   303 109 641
   276 398 235

     115.1
     91.2

   240 109 641
   303 109 641
   276 398 235

     115.1
     91.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000

     0
   5 000 000
   5 000 000

     100.0

     0
   5 000 000
   5 000 000

     100.0

     0
     0

   13 540 200

     0
     0

   13 540 200

     0
   5 000 000

   18 540 200

     370.8

   58 166 350
   58 166 350
   45 768 480

     78.7
     78.7

   742 614 471
   810 614 471
   624 169 068

     84.1
     77.0

   742 614 471
   810 614 471
   624 169 068

     84.1
     77.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

   13 540 200

     0
     0

   13 540 200

   742 614 471
   810 614 471
   637 709 268

     85.9
     78.7

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000

   67 599 464
   67 599 464
   63 367 600

     93.7
     93.7

   67 599 464
   67 599 464
   63 367 600

     93.7
     93.7

   40 830 399
   52 830 399
   58 244 600

     142.7
     110.2

   40 830 399
   52 830 399
   58 244 600

     142.7
     110.2

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

     0
     0
     0

   67 599 464
   67 599 464
   63 367 600

     93.7
     93.7

   67 599 464
   67 599 464
   63 367 600

     93.7
     93.7

   40 830 399
   52 830 399
   58 244 600

     142.7
     110.2

   40 830 399
   52 830 399
   58 244 600

     142.7
     110.2

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

     0
     0
     0

     0

   58 166 350
   58 166 350
   45 768 480

     78.7
     78.7

   810 213 935
   878 213 935
   687 536 668

     84.9
     78.3

   810 213 935
   878 213 935
   687 536 668

     84.9
     78.3

   40 830 399
   52 830 399
   58 244 600

     142.7
     110.2

   40 830 399
   52 830 399
   58 244 600

     142.7
     110.2

     0
     0

   13 540 200

     0
     0

   13 540 200

   851 044 334
   931 044 334
   759 321 468

     89.2
     81.6

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000

 100.0
 100.0
 100.0

 91.7
 92.3
 90.8

 91.7
 92.3
 90.8

 100.0

 100.0

 87.3
 87.1
 84.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 8.3
 7.7
 9.2

 8.3
 7.7
 9.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 12.7
 12.9
 16.0

002
002
002
002
002
002

004

004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

008
008
008
008
008
008

008

008

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8

E002

E002
E002
E002
E002
E002

E002

E002
E002
E002
E002
E002

K010

K010
K010
K010
K010
K010

K010

K010
K010
K010
K010
K010

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001

U001
U001
U001
U001
U001
U001

U001

U001

91A

91A
91A
91A
91A
91A

91A

91A
91A
91A
91A
91A

91A

91A
91A
91A
91A
91A

91A

91A
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros
Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Tecnológico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   541 893 680
   541 893 680
   371 769 635

     68.6
     68.6

   541 893 680
   541 893 680
   371 769 635

     68.6
     68.6

   258 887 141
   321 887 141
   293 167 913

     113.2
     91.1

   258 887 141
   321 887 141
   293 167 913

     113.2
     91.1

   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

     0
   5 000 000

   18 540 200

     370.8

     0
   5 000 000

   18 540 200

     370.8

   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   803 780 821
   871 780 821
   685 524 748

     85.3
     78.6

   803 780 821
   871 780 821
   685 524 748

     85.3
     78.6

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

     0
     0

     0
     0
     0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

   108 429 863
   120 429 863
   121 612 200

     112.2
     101.0

   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   3 000 000
   3 000 000
   2 047 000

     68.2
     68.2

   912 210 684
   992 210 684
   807 136 948

     88.5
     81.3

   912 210 684
   992 210 684
   807 136 948

     88.5
     81.3

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 88.1
 87.9
 84.9

 88.1
 87.9
 84.9

 11.9
 12.1
 15.1

 11.9
 12.1
 15.1

008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

U001
U001
U001
U001

91A
91A
91A
91A


